2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2017 № 713

О внесении изменений в постановление администрации города от 01.10.2013 № 593 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории города Фрязино Московской области на 2014-2020 годы»
В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ
«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», в соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Московской области от 07.08.2013 № 595/31 «Об утверждении государственной программы Московской области «Энергоэффективность и развитие энергетики», Уставом городского округа Фрязино Московской области, постановлением администрации города от 04.09.2013 № 540 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», решением Совета депутатов города Фрязино от 01.12.2016 №130 «О бюджете города Фрязино на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Фрязино
Московской области «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории города Фрязино Московской области на
2014-2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города от 01.10.2013 № 593 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории города Фрязино Московской области на 2014-2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Главы города от 14.07.2017 №526) следующие изменения:
1.1. Пункт 10.2 раздела 10 Программы изложить в редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Илларионова В.Г.

Глава города
И.М. Сергеев

Приложение 1

к постановлению Главы города

  от _02.10.2017__№_713_
«10.2. Перечень мероприятий подпрограммы «Энергосбережение и повышение эффективности использования энергоресурсов в социальной сфере»

	№
п/п
	Мероприятия по  реализации  подпрограммы
	Перечень   стандартных  процедур,  обеспечивающих
выполнение  мероприятия, с указанием предельных сроков их  исполнения
	Источники
финансирова-ния
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финанси-рования
мероприятия в
текущем
финансовом году
(тыс. руб.)*
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выпол-нение
мероприятия
подпро-граммы
	Результа-ты
выполне-ния
мероприятий
подпро-граммы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	2
	Задача 2

Повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере

	итого
	2020

	18890
	1500
	2470
	2980
	0
	3980
	3980
	3980

	средства
бюджета
города Фрязино

	18890
	1500
	2470
	2980
	0
	3980
	3980
	3980

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Координация мероприятий по повышению энергетической эффективности объектов бюджетной сферы

	итого
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Адми-нистрация

г. Фрязино руководите-ли муници-пальных учреж-дений
	Экономия энергетических ресурсов,  сокраще-ние затрат

	средства
бюджета
города Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	2.2
	Установка приборов учета, потребляемых энергетических

	итого
	2015
	0
	2910
	1242
	1668
	0
	0
	0
	0
	0
	Руководите-ли муници-пальных учреж-дений
	Выполне-ние требо-вания №

261-ФЗ от 23.11.2009

	средства
бюджета
города Фрязино
	2015
	0
	2910
	1242
	1668
	0
	0
	0
	0
	0

	ресурсов, на объектах муниципальной собственности

	В том числе:

	0
	2135
	1147
	988
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление образова-ния  и подведом-ственные учреждения

	0
	775
	95
	680
	0
	0
	0
	0
	0
	УКФКС и подведом-ственные учреждения

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Установка энергоэффек-тивных (светодиодных) светильников на объектах муниципальной собственности. Установка интеллектуаль-ных систем управления освещением на объектах муниципальной собственности.

	итого
	2020
	0
	930
	0
	0
	0
	0
	310
	310
	310
	Руководите-ли муници-пальных учреж-дений
	Снижение  удельного расхода электри-ческой энергии, сокраще-ние затрат на оплату электри-ческой энергии

	средства
бюджета
города Фрязино
	2020
	0
	930
	0
	0
	0
	0
	310
	310
	310

	В том числе:

	0
	720
	0
	0
	0
	0
	240
	240
	240
	Управление образова-ния  и подведом-ственные учреждения

	0
	210
	0
	0
	0
	0
	70
	70
	70
	УКФКС и подведом-ственные учреждения

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Представление информации в государственные и региональные информацион-ные системы в области энергосбереже-ния

	итого
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Адми-нистрация

г. Фрязино, руководи-тели муници-пальных учреж-дений
	Формирование экономной модели поведения

	средства
бюджета
города Фрязино
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5
	Установка автоматизированных узлов управления теп-ловой энергии (автомати-зированные индивидуаль-ные тепловые пункты) на объектах муни-ципальной собственности (монтажные, строительные работы, разра-ботка и согласо-вание проектно-сметной доку-ментации, сопутствующие работы по заме-не и модерниза-ции внутренних сетей зданий)

	итого
	2020
	0
	14150
	258
	802
	2980
	0
	3370
	3370
	3370
	Руководите-ли муници-пальных учреж-дений
	Экономия тепловой энергии, сокраще-ние затрат

	средства
бюджета
города Фрязино
	2020
	0
	14150
	258
	802
	2980
	0
	3370
	3370
	3370

	В том числе:

	0
	11340
	258
	802
	2480
	0
	2600
	2600
	2600
	Управление образова-ния  и подведомст-венные учреждения

	0
	2810
	0
	0
	500
	0
	770
	770
	770
	УКФКС и подведом-ственные учреждения

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	2.6
	Установка ресурсосберега-ющей сантехники, замена трубопроводов на объектах муниципальной собственности

	итого
	2020
	0
	900
	0
	0
	0
	0
	300
	300
	300
	Руководи-тели муници-пальных учреж-дений

	Экономия ресурсов, сокраще-ние затрат

	средства
бюджета
города Фрязино
	2020
	0
	900
	0
	0
	0
	0
	300
	300
	300

	В том числе:

	0
	750
	0
	0
	0
	0
	250
	250
	250
	Управление образова-ния  и подведомственные учреждения

	0
	150
	0
	0
	0
	0
	50
	50
	50
	УКФКС и подведом-ственные учреждения

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.7
	Установка автоматизированных систем диспетчериза-ции, контроля и учета потребляемых энергетических ресурсов на объектах муниципальной собственности

	итого
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Адми-нистрация

г. Фрязино, руководите-ли муници-пальных учреж-дений

	Формирование экономной модели поведения

	средства
бюджета
города Фрязино
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	3
	Задача 3 Повышение энергетической эффективности систем наружного освещения

	итого
	2020
	0
	6483
	0
	0
	0
	6483
	0
	0
	0

	средства
бюджета
города Фрязино
	2020
	0
	1730
	0
	0
	0
	1730
	0
	0
	0

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	4753
	0
	0
	0
	4753
	0
	0
	0

	3.1
	Реализация проектов по комплексной модернизации систем наружного освещения в ручном режиме

	итого
	2020
	0
	1730
	0
	0
	0
	1730
	0
	0
	0
	МБУ «Городское хо-

зяйство»
	Реализация участков с комплексной концепцией наружного и архитектурно-художественного освещения, создание дружественной световой среды

	средства
бюджета
города Фрязино
	2020
	0
	1730
	0
	0
	0
	1730
	0
	0
	0

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Замена светильников наружного освещения на энергоэффек-тивные
	Проведение

конкурсных процедур, заключение контрактов, проведение СМР
	итого
	2020
	0
	4753
	0
	0
	0
	4753
	0
	0
	0
	Адми-нистрация

г. Фрязино МБУ «Городское хо-

зяйство»
	Снижение  удельного расхода электрической энергии, сокращение затрат на оплату электрической энергии

	средства
бюджета
города Фрязино
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	4753
	0
	0
	0
	4753
	0
	0
	0

	3.3
	Строительство новых линий наружного осве-щения на улицах, проездах, набережных,

	итого
	2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Адми-нистрация  г. Фрязино МБУ «Городское хозяйство»
	Приведение уровня освещенности к нормативному значению.

	средства
бюджета
города Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	внутриквартальных и дворовых территориях

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4
	Проведение светотехнического обследования улиц, проездов, набережных, площадей, дворовых территорий

	итого
	2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Адми-нистрация  г. Фрязино МБУ «Городское хозяйство»
	Проверка соответствия уровня осве-щенности установлен-ным норма-тивам. Сокращение жалоб жите-лей на не-достаточный уровень освещен-ности

	средства
бюджета
города Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5
	Замена аварийных опор и опор со сверхнорматив-ным сроком службы

	итого
	2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Адми-нистрация  г. Фрязино МБУ «Городское хозяйство»
	Снижение аварийнос-ти

	средства
бюджета
города Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.6
	Замена неизолированного провода на самонесущий изолированный провод

	итого
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Адми-нистрация  г. Фрязино МБУ «Городское хозяйство»
	Экономия электрической энергии, сокраще-ние затрат на обслуживание

	средства
бюджета
города Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	3.7
	Внедрение автоматизиро-ванных систем управления наружным освещением, в том числе объединение существующих систем управления в единую систему мониторинга Московской области

	итого
	2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Адми-нистрация  г. Фрязино МБУ «Город-ское хозяйство»
	Экономия электри-ческой энергии, сокраще-ние затрат

	средства
бюджета
города Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.8
	Проведение мероприятий в целях снижения смертности при дорожно-транспортных происшествиях на автомобиль-ных дорогах за счет приведения уровня освещенности к нормативному

	итого
	2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Адми-нистрация  г. Фрязино МБУ «Город--ское хозяйство»
	Снижение смертности при дорожно-транспортных происшествиях на автомобильных дорогах за счет приведения уровня освещенности к нормативному

	средства
бюджета
города Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Задача 4.

Повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования

	итого
	2020

	20
	110
	0
	30
	20
	0
	20
	20
	20

	средства
бюджета
города Фрязино

	20
	110
	0
	30
	20
	0
	20
	20
	20

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	4.1
	Информацион-ное обеспечение и пропаганда энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	итого
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Адми-нистра-ция

г.Фрязино Управле-ние обра-зования , УКФКС и подве-домственные МУ
	Формирование экономной модели поведения

	средства
бюджета
города Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2
	Обучение специалистов ответственных за энергосбереже-ние по образователь-ным программам в области энергосбереже-ния и повышения энергетической эффективности

	итого
	2020
	20
	110
	0
	30
	20
	0
	20
	20
	20
	Адми-нистра-ция

г.Фрязино Управле-ние обра-зования , УКФКС и подве-домственные МУ
	Повыше-ние квалификации специалис-тов, ответственных за энергосбе-режение и повышение энергети-ческой эффектив-ности

	средства
бюджета
города Фрязино

	20
	110
	0
	30
	20
	0
	20
	20
	20

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3
	Заключение энергосервис-ных контрактов на реализацию энергосберега-ющих мероприятий

	итого
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Адми-нистра-ция

г.Фрязино Управле-ние обра-зования , УКФКС и подве-домственные МУ
	Экономия электрической, тепловой энергии, воды, сокраще-ние затрат

	средства
бюджета
города Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства
обл. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».